ANEXO B
[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSA
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - EDITAL CAPES 01/2020
SUBPROJETO DA COMPONENTE CURRICULAR QUÍMICA – CAMPUS CAMPO MOURÃO

Eu________________________________________________________________________________, CPF ___________________, professor da educação básica lotado na escola ______________________________________________________________ declaro, para os devidos fins, que:
- não estou em débito de qualquer natureza com a CAPES ou com outras instituições públicas de fomento;
- não estou em licença ou afastamento, total ou parcial, das minhas atividades na escola;
- não acumulo qualquer outro tipo de bolsa concedida pela CAPES ou por qualquer agência de fomento pública, nacional ou internacional, ou de instituição pública ou privada.

Local e data: _________________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________________